tandem anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, more

Gallicano computando, indictiono prima, monsis voro Fcbruarii dio quinta, pon-

tificatus sanctissimi in Christo putris ot domini nustri doniini Sixti Divina

providentia papae quarti anno duodecimo, in mei notarii publici praefatae facul-

tatis scribae testiumque infra scriptorum ad hoc vocatorum praesentia, praefata

alma theologorum fucultate apud sanctum Mathurimum Parisius in loco solito

per egregium et doctissimum virum magistrum Johanneia Huo, sacrae theolo-

giae professorem, ecclesiae Parisiensis poenitentiarium ac praefatae facultatis

decanum, solemniter et per juramentum ad qualiticandum praefatas quatuor-

decim propositiones convocata et congregata, omnibusque magistris in magno
numero, tam secularibus quam religiosibus praefata congregatione existentibus,

unus post alium ad longum auditis, praefata alma theologiae facultas post

omnium ot singulorum praefatorum magistrorum maturam delibei^ationem per

organum praenominati magistri Johannis Hue, decani, nemine opponente, prae-

dictas quatuordecim propositiones modo et forma et prout continetur in quodam
papyri folio de verbo ad verbura in praedicta congregatione pluries lecto et mihi

notario publico tradito qualiticavit. Cujus papyri folii dictas propositiones et

earum qualilicationem continentis tenor de verbo ad verbum sequitur et est

talis :

Frater Johannes Angeli, religiosus fratrum minorum, in quadragesima novis-

sima publice praedicavit articulos seu propositiones sequentes tam in ecclesia

Tornacensi quam in parochialibus ecclesiis sanctorum Petri et Quintini Torna-

censis, capitulo praefatae ecclesiae Tornacensis subditis. Cui fratres minox^es

conventus civitatis Tornacensis favorem et assistentiam omnimodam praebuerunt.

Primus articulus. « Fratres m.inores praesentati episcopo et admissi sunt

r> propii sacerdotes et veri curati et melius quam presbyteri parochiales, quia

r> facultatem suam habent a summo pontilice, et dicti presbyteri ab ipso episcopo

» dumtaxat. » Quicquid sit de prima parte propter aequivocationem istius

terrnini proprii, dicit tamen facultas quod propositio in se et quoad omnes

reliquas partes et probationem partis ultimae, in qua dicitur ab episcopo dum-
taxat, est scandalosa, in tide eiTonea, hierarchici ordinis destructiva et pro

conservatione ejusdem ordinis publice revocanda et abjuranda.

Secundus articulus. ^ Parochianus confessus dictis fratribus satisfecit decre-

» tali Omnis utriusque sexus de poenitentia et i"emissione, nec tenetur conliteri

" proprio suo curato semel in anno nec ab eo petere licentiam. » Haec pi'opositio,

ut jacet, est scandalosa et juri communi contraria et pro subditoruin ad praelatos

debitao obedientiae et reverentiae observantia publice revocanda.

Teilius articulus. " Si curatus recuset sacramentum eucharistiae ministrare

» parochiano eisdem fratribus sic confesso, veniat ille parochianus ad fratrcm,

n qui eum audivit et ipse sibi administrabit. » Haec propositio in forma in qua

jacet, est falsa et de haeresi vehemente suspecta, juri communi contraria et

publice revocanda.

Quartus articulus. « Curatus parochialis nihil debot recipere a parochianis

n suis pro confessione et sacramentorum administratione. Socus est do mendi-

n cantibus. » Haec propositio est conti-a dispositionem juris naturalis et divini

expressam. Ideo falsa et notoi'ie haei'otica.

Quintus articulus. « Curatus asserens parochianos suos obligari, ut sibi cond-
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» teantur semel in anno sub poena peccati mortalis, est excommunicatus et, si

» celebret, in irregularitatem incurrit. " Haec propositio est falsa et injuriosa.

Scxtus articulus. " Facicns celebrare missam per sacerdotcm tenentem secum

n muliercm suspcctam seu alias mali regiminis peccat mortaliter. » Haec pro-

positio, quia indeterminate loquitur, est dubia, temeraria et nullo modo populo

praedicanda.

Septimus articulus. " Fratres praedicti non tenentur ad solutionem quartae,

» de qua in Clementina Dudum (de sepulturis). » Haec propositio est juri com-

muni contraria.

Octavus articulus. « Papa posset totum jus canonicum destruere et novum

" construere. " Haec propositio est scandalosa, blasphcmatoria, notorie haeretica

et erronea.

Nonus articulus. « Aliqui sancti sunt furiosi, " Gallice em-ag4s. Haec propo-

sitio est scandalosa et blasphcmatoria et piarum aurium offensiva.

Decimus articuhis. « Animae in purgatorio esistentes sunt de jurisdictione

n papae ; et, si vellet, posset totum purgatorium evacuere. » Haec pi"opositio in

se est dubia et ad mentem asserentis per modum jurisdictionis et ordinariae

potestatis de falsitate suscepta et scandalosa, et nullatenus populo publice pi'ae-

dicanda.

Undecimus articuhis. « Papa posset ab uno ecclesiastico tollere medietatem

» redituum beneliciorum suorum et uni alteri dare, non exprimendo aliquam

» causam. " Haec propositio est periculosa et nuUo modo praedicanda, ut jacet.

Duodccimus articulus. « Quicumque contradicit vohintati papae, paganizat et

" sententiam excommunicationis incurrit ipso facto, et a nuUo papa reprehendi

» potest nisi in materia haeresis. » Haec propositio est falsa, scandalosa et

sapiens haeresim manifestam.

Decimus tertius articulus. « Bulla per papam modernum eisdem fratribus

» concessa fuit Parisius praedicata et per universitatem Parisiensem approbata.

» Et qui eisdem contradicit, sententiam excommunicationis incurrit ipso facto. »

Haec propositio est falsa et mendacium manifestum continens.

Decimus quartus articulus. Dictus frater Johannes Angeli omnes et singulos

articulos supra dictos pluries asseruit fore veros et eosdem sustinere velle Pari-

sius et ubicumque terrarum usque ad ignem et illos nunquam revocare dicens se

non esse de numero praedicatorum qui se revocant. Hoc dictum est liominis

protervi et pertinacis, et sufficiens ad procedendum contra eum judicialiter tan-

quam contra vehementer de haeresi suspectum.

Declarat etiam praefata alma theologorum facultas, quod praedictorum arti-

culorum qualiticatio nuUo modo derogat nec praejudicat Clementinae Dudum,

de sepulturis.

De qua quidem qualificatione omnibusque praemissis egregii et doctissimi viri

magistri Johannes Roerii, sacrae theologiae professor, canonicus praedictae

ecclesiae Tornacensis, tam suo quam praefati capituli nominibus, nonnullique

etiam doctores et magistri in dicta congregatione, et Joannes Parvi, alias Lau-

rencii, in artibus magi.ster, in jure canonico licentiatus, hospitalarius et cano-

nicus praefatae ecclesiae Tornacensis, tam suo quam praefati capituli nominibus,

nonnullique etiam doctores et magistri in dicta congregatione existentes petierunt

sibi et eorum cuilibet fieri atque tradi publicum instrumentum seu publica

instrumenta aut plura per me notarium pubiicum subscrii^tum.
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Acta fuerunt haec Parisius in loco supradicto S. Mathurini sub anno, indic-

tione, die, mense et pontiticatu praedictis. Praescntibus ad haec egrcgiis et

doctissimis viris magistris Antonio Ui^si, Johannes de Haillies, Laurentio de

Colonia, Guillermo Houpelande, Jacobo Lhuillier, revercndo in Clu'isto patre

domino Joanne abbate Haroliloci, ordinis Cisterciensis , Stcphano Gervasii,

Johanne de Tongues, Johanne Quintin, sacrac theologiae profe.s.soribus, necnon
quamphirimis aliis in magno numero, tam secularibus quam reUgiosis, etiam

sacrae theologiae professoribus , testibus ad praemissa vocatis specialiter et

rogatis.

Et ego Henricus Alexandri, presbyter, in jure canonico baccalarius, publicus